junho de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais, o seguinte: 

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro global à ADREP - Associação Desportiva Recreativa 

e Educativa da Palhaça relativo à Medida de Apoio à Realização de Ações Pontuais no valor de até 

10.350,00 € (dez mil e trezentos e cinquenta euros) no âmbito do – ADREP CUP 2025 – XII Torneio 

Internacional de Futsal de Formação; .....................................................................................................  

2.º - Aprovar a atribuição de apoio não financeiro à ADREP - Associação Desportiva Recreativa e

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Atribuir um apoio financeiro à Associação Desportiva de Oiã, no âmbito da Medida de Apoio à 

Atividade Desportiva de Formação, para a modalidade de Futebol na Época Desportiva de 2024/2025 

no valor de 2.557,50 € (dois mil quinhentos e cinquenta e sete euros e cinquenta cêntimos), nos 

termos e condições descritas na Informação/Proposta n.º 052|2025, prestada pela Unidade de 

Desporto e Juventude, datada de 6 de junho de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida 

para todos os efeitos legais;

[...]

...................................  

1.º - Atribuir um apoio financeiro ao Clube de Atletismo de Oliveira do Bairro, no âmbito da Medida de 

Apoio à Atividade Desportiva de Formação, para a modalidade de Atletismo na Época Desportiva de 

2024/2025 no valor de 5.151,38 € (cinco mil, cento e cinquenta e um euros e trinta e oito cêntimos), 

nos termos e condições descritas na Informação/Proposta n.º 053|2025, prestada pela Unidade de 

Desporto e Juventude, datada de 6 de junho de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida 

para todos os efeitos legais;

[...]

...................................  

1.º - Atribuir um apoio financeiro ao Grupo Desportivo de Águas Boas, no âmbito da Medida de Apoio 

à Atividade Desportiva de Formação, para a modalidade de Futebol na Época Desportiva de 

2024/2025 no valor de 5.460,00 € (cinco mil quatrocentos e sessenta euros), nos termos e condições 

descritas na Informação/Proposta n.º 055|2025, prestada pela Unidade de Desporto e Juventude, 

datada de 6 de junho de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos 

legais; ......................................................................................................................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Atribuir um apoio financeiro ao Frei Gil Voleibol Clube, no âmbito da Medida de Apoio à Atividade 

Desportiva de Formação, para a modalidade de Voleibol na Época Desportiva de 2024/2025 no valor 

de 9.052,50 € (nove mil e cinquenta e dois euros e cinquenta cêntimos), nos termos e condições 

descritas na Informação/Proposta n.º 056|2025, prestada pela Unidade de Desporto e Juventude, 

datada de 6 de junho de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos 

legais;

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Atribuir um apoio financeiro à União Desportiva de Bustos, no âmbito da Medida de Apoio à 

Atividade Desportiva de Formação, para a modalidade de Futebol na Época Desportiva de 2024/2025 

no valor de 11.299,75 € (onze mil, duzentos e noventa e nove euros e setenta e cinco cêntimos) nos 

termos e condições descritas na Informação/Proposta n.º 057|2025, prestada pela Unidade de 

Desporto e Juventude, datada de 6 de junho de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida 

para todos os efeitos legais;